Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MENDES - MA

Cândido Mendes - MA :: Diário Oficial - Edição 035 :: Segunda, 01 de Março de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

3/
20

21
 1

7:
53

:5
4

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

OFÍCIO Nº 002/2020  1

TERMO DE RATIFICAÇÃO 1

EXTRATO DO CONTRATO 1

  Ofício nº 002/2020

Banco Bradesco Agência: 5227 Cândido Mendes-MA
Senhora gerente;Com nossos comprimentos, solicitamos
que os servidores públicos abaixo nominados, sejam
autorizados a realizar movimentação das contas, com
poderes abaixo relacionados, de acordo com os atos
delegados expedidos e publicados pelo órgão.Câmara
Municipal de Cândido Mendes Cnpj:
69.390.110/0001-03 OUTORGADOS COM NO MÍNIMO
DUAS ASSINATURAS EM CONJUNTO NOME: TAYRON
GABRIEL SOUSA DE JESUS CPF: 612.713.693-89
NOME: ELCILENE SOARES DE SOUSA CPF:
996.287.833-00 PODERES:Emitir Cheques Autorizar
cobrança Utilizar o crédito aberto na forma e condições
Receber, passar recibo e dar quitação Solicitar saldos,
extratos e comprovantes Requisitar talonários de
cheques Autorizar débito em conta relativo a
operações Retirar cheques devolvidos Endossa
cheque Requisitar Cartão eletrônico Movimentar conta
corrente com cartão eletrônico sustar/contra-
orndenarcheques Cancelar cheques Baixa
cheques Efetuar resgates/aplicações
financeiras Cadastrar, alterar e desbloquear
senhas Efetuar saques-conta corrente Efetuar saques-
poupança Efetuar pagamento por meio eletrônico Efetuar
transferência por meio eletrônico Consultar contas/aplic.
Programas repasse federal Liberar arquivos de pagamento
no ger. Financeiro/aasp Solicitar saldos/extratos de
investimentos Solicitar saldos/extratos de operação de
crédito Emitir comprovantes Encerrar contas de
depósito Consultar obrigações do débito direto
autorizado Assinar contrato de abertura de crédito
Assinatura instrumento de convênio e contratos de

prestação de serviços Em anexo, segue cópias dos atos de
nomeação dos outorgados com devidas publicações
Atenciosamente,Tayron Gabriel Sousa de
Jesus Presidente da Câmara

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº
001/2021. Em vista das justificativas e fundamentações
retro relatadas, RATIFICO o presente Termo de
Inexigibilidade, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei
federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer jurídico,
acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso
VI, do mesmo diploma legal. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços
contínuos técnicos especializados em assessoria e
consultoria jurídicas, em apoio ao setor jurídico da Câmara
Municipal de Cândido Mendes - MA, referente ao exercício
financeiro de 2021. PROC. ADM. Nº: 004/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 e
art. 1º, da Lei nº. 14.039/20. VALOR: R$ 60.000,00
(sessenta mil reais) que será pago em 12 (doze) parcelas
iguais de 5.000,00 (cinco mil) referente ao exercício de
2021. NOME DO CREDOR: ANTÔNIO AUGUSTO SOUSA
ADVOGADOS ASSOCIADOS. CNPJ: nº
07.682.707/0001-74. ENDEREÇO: Av. Brasil, nº 937,
Chácara Brasil, Turu, São Luis-MA. Cândido Mendes-MA,
09 de fevereiro de 2021. Tayron Gabriel Sousa De Jesus.
Presidente da Câmara Municipal de Cândido Mendes-MA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 004/2021. INEXIGIBILIDADE Nº
001/2021. CONTRATANTE: A Câmara Municipal de
Cândido Mendes, Estado do Maranhão inscrita no CNPJ
sob o nº 69.390.110/0001-03. CONTRATADO: ANTÔNIO
AUGUSTO SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://candidomendes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 12c5d50e3c22a7ef0219cb4631f20a6015b6e60c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Cândido Mendes - MA :: Diário Oficial - Edição 035 :: Segunda, 01 de Março de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

3/
20

21
 1

7:
53

:5
4

P
ág

in
a

2
de

 3

no CNPJ sob n° 07.682.707/0001-74, sediada na Av. Brasil,
nº 937, Chácara Brasil, Turu, São Luis-MA. OBJETO:
contratação de empresa especializada para prestação de
serviços contínuos técnicos especializados em assessoria e
consultoria jurídicas, em apoio ao setor jurídico da Câmara
Municipal de Cândido Mendes - MA, referente ao exercício
financeiro de 2021. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-
se-á na data de sua assinatura e terá vigência até o dia 31
de dezembro de 2021. VALOR DO CONTRATO R$
60.000,00 (sessenta mil reais) que será pago em 12 (doze)
parcelas iguais de 5.000,00 (cinco mil) referente ao
exercício de 2021. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. RECURSOS: Próprio. Tayron
Gabriel Sousa de Jesus, pela Contratante e Antônio
Augusto Sousa, pela contratada, Cândido Mendes-MA, 11
de fevereiro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://candidomendes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 12c5d50e3c22a7ef0219cb4631f20a6015b6e60c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Cândido Mendes - MA :: Diário Oficial - Edição 035 :: Segunda, 01 de Março de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

3/
20

21
 1

7:
53

:5
4

P
ág

in
a

3
de

 3

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES:06059505000108

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Carimbo de Tempo : 01/03/2021 17:53:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://candidomendes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 12c5d50e3c22a7ef0219cb4631f20a6015b6e60c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	OFÍCIO Nº 002/2020
	TERMO DE RATIFICAÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO

		http://candidomendes.ma.gov.br
	2021-03-01T17:53:57-0300
	Prefeitura Municipal de Cândido Mendes - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO